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PEFC Suomi - Suomen Metsäsertifiointi ry:n toimintakertomus vuodelta 2008   
 
PEFC Suomi - Suomen Metsäsertifiointi ry on suomalaista PEFC-metsäsertifiointijärjestelmää hal-
linnoiva ja järjestelmän kehittämistyöstä vastaava organisaatio, joka toimii PEFCn kansallisena 
jäsenorganisaationa Suomessa. Suomalaisen PEFC-metsäsertifiointijärjestelmän perustana on avoi-
messa prosessissa 16.4.1997 hyväksytty ehdotus metsien hoidon ja käytön sertifiointijärjestelmäksi 
Suomessa. PEFC-metsäsertifioinnin tarkistetut vaatimukset valmistuivat vuonna 2003 ja ne otettiin 
käyttöön vuonna 2005.  
 
Toiminnan painopisteet 
 
Kertomusvuonna yhdistyksen toiminnan painopiste oli Suomen PEFC-järjestelmän asiakirjojen 
tarkistustyössä. Sidosryhmien kanssa käytiin keskusteluita ja hankittiin kriteeristön kehittämistar-
peita arvioinut taustaselvitys. Metsäsertifioinnin standardityöryhmä kutsuttiin kokoon ja sen työ 
organisoitiin. Standardien tarkistustyö eteni aikataulusuunnitelmien mukaisesti kriteeristön luon-
nosversion 9.12. alkaneeseen ensimmäiseen kommentointijaksoon. 
 
Suomen PEFC-järjestelmä oli mukana Alankomaissa laadittujen puu- ja paperituotteiden kestävää 
alkuperää koskevien vaatimusten toteutumisen arvioinnissa. Arvioinnin tuloksena hollantilainen 
TPAC (Timber Procurement Assessment Commitee) -asiantuntijaelin tiedotti marraskuussa, että 
Suomen PEFC-metsäsertifiointijärjestelmä täyttää Alankomaiden julkisille hankinnoille asetetut 
kestävyyden vaatimukset. 
 
Suomessa otettiin käyttöön PEFC-sertifikaatteja koskevat vuosimaksut. Metsäsertifikaatteja ja puun 
alkuperän seurannan sertifikaatteja koskeva rahoitusmalli laadittiin yhteistyössä sertifikaattien hal-
tijoita edustavien tahojen kanssa. Yhdistys hakeutui arvonlisäverovelvolliseksi kertomusvuoden 
alusta alkaen.  
 
Kehittämistoiminta 

Hyväksyttiin 10.9. PEFC-standardin asettaminen Suomessa -asiakirja, jossa esitetään kansainväli-
sen PEFC-järjestelmän vaatimusten mukaiset käytännöt metsäsertifioinnin kriteeristön laatimiselle.  
 
Hyväksyttiin 20.5. Suomen PEFC-järjestelmän kriteeriä 3 (Juurikäävän leviämistä estetään) ja met-
säsertifiointiin sitoutuneen puunkorjaajan vastuita koskevat täydentävät kirjaukset. 
 
Viestintätoiminta 

Käynnistettiin kansainvälisen PEFC:n uuden strategian mukainen viestintä Suomessa. Tehostuvalla 
viestinnällä lisätään PEFC:n tunnettuutta sekä edistetään PEFC-sertifioinnin ja -tuotteiden kysyn-
tää. 
 
Yhdistyksen virallisen nimen rinnalle otettiin käyttöön PEFC Suomi -aputoiminimi. Kansainvälistä 
viestintää ja PEFC-jäsenyyttä koskien otettiin käyttöön PEFC Finland -nimi. Nimimuutosten rekis-
teröinti yhdistyksen virallisiin sääntöihin käynnistettiin.   
 
PEFC-standardien ensimmäisestä luonnosversion julkistamisen yhteydessä järjestettiin 4.12. puun 
alkuperän PEFC-sertifioinnista ja PEFC-merkistä kertonut seminaari. Metsä 2008 -messuille 
6.-9.11. Helsingissä osallistuttiin omalla näyttelyosastolla. Ensimmäinen PEFC Suomi -uutiskirje 
julkaistiin marraskuussa. Toimitettiin tiedotteita kotimaan tiedotusvälineille ja yhdistyksen verk-
kosivuille. Verkkosivuille toimitettiin kuukausittain päivitetyt tiedot sertifikaateista ja PEFC-
merkin käyttöoikeuksista sekä tiivistelmät metsäsertifikaattien vuosiauditointien tuloksista.  
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Kansainvälinen toiminta 

Yhdistyksen puheenjohtajasta ja jäsenorganisaatioiden edustajista koostunut delegaatio osallistui 
PEFC:n korkeimpana kansainvälisenä päätöksentekoelimenä toimivan yleiskokouksen istuntoon 
31.10. Australian Canberrassa. Lisäksi osallistuttiin postiäänestyksenä toteutettuun päätöksente-
koon kansainvälisen PEFC:n kehittämisestä sekä äänestettiin kolmen järjestelmän PEFC-
hyväksynnästä ja viiden sertifiointijärjestelmien uudelleenhyväksynnästä 
 
Yhdistyksen pääsihteeri osallistui PEFC:n markkinoinnin kehittämispalaveriin Luxemburgissa 30.1. 
ja PEFC:n kansallisten sihteereiden koulutuspäiville 29.-30.5. Tukholmassa. 
 
PEFC-sertifikaatit ja PEFC-merkin käyttöoikeudet Suomessa 

Vuonna 2008 sertifioitujen metsien pinta-ala pysyi samana kuin edellisenä vuonna. PEFC-
sertifioitu 20,7 milj. hehtaarin pinta-ala vastaa noin 90 % metsä- ja kitumaan kokonaispinta-alasta. 
Metsätalouskäytön piirissä olevasta metsä- ja kitumaan pinta-alasta (s.o. tiukasti suojellut metsät 
pois lukien) sertifioitujen metsien osuus on noin 95 %.  
 
Vuoden lopussa oli voimassa 125 puun alkuperän seurannan PEFC-sertifikaattia (vuoden 2007 lo-
pussa 113). Kertomusvuonna myönnettiin ensimmäiset PEFC-merkin käyttöoikeudet suomalaisille 
painotaloille ja paperitukkureille.    
 
Kertomusvuonna myönnettiin 16 uutta PEFC-merkin käyttöoikeutta ja tehtiin 23 käyttöoikeuden 
voimassa oloa tai kattavuutta koskenutta muuta päätöstä. Vuoden lopussa Suomessa oli voimassa 
126 PEFC-merkin käyttöoikeutta (vuoden 2007 lopussa 110). Tiedot voimassa olevista sertifikaa-
teista, PEFC-merkin käyttöoikeuksista ja PEFC-sertifioiduista tuotteista toimitettiin kuukausittain 
PEFC:n kansainväliseen tietokantaan.  
 
Yhdistyksen organisaatio ja hallinto 

Yhdistyksen 12 jäsenorganisaatiota ovat Kirkkohallitus, Koneyrittäjien liitto ry, Maa- ja metsä-
taloustuottajain Keskusliitto MTK r.y., METO - Metsäalan Asiantuntijat ry, Metsäalan Kuljetus-
yrittäjät ry, Metsähallitus, Metsänhoitajaliitto ry, Metsäteollisuus ry, Puu- ja erityisalojen liitto, 
Suomen Sahat ry, Suomen 4H-liitto ry ja Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund r.f.. 
Kannattajajäseniä yhdistyksellä ei ollut.  
 
Yhdistyksen hallituksessa oli edustaja jokaisesta jäsenorganisaatiosta. Edellä esitetyssä jäsenorga-
nisaatioiden mukaisessa järjestyksessä hallituksen jäsenet vuoden lopussa olivat Harri Palo, Simo 
Jaakkola, Timo Nyrhinen, Ilpo Puputti, Kari Palojärvi, Pauli Wallenius, Jukka Sippola, Antti Otsa-
mo, Sakari Lepola, Jukka-Pekka Ranta, Juha Ruuska ja Ragnar Gartz. Kullakin organisaatiolla oli 
oikeus nimetä edustajalleen henkilökohtainen varaedustaja. Lisäksi hallitukseen kuului yhdistyksen 
puheenjohtaja ja sihteerinä toimi yhdistyksen pääsihteeri. Hallitus piti kertomusvuonna kahdeksan 
kokousta (8.2., 26.2., 8.4., 20.5., 18.8., 10.9., 15.10 ja 3.12.). 
 
Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 20.5. Seuraavan vuoden toiminta linjattiin toi-
mintasuunnitelmassa, joka hyväksyttiin 3.12. yhdistyksen sääntömääräisessä syyskokouksessa.  
 
Yhdistyksen hallituksen alaisuudessa toimiva kehittämistyöryhmä valmisteli mm. kriteerien käytän-
töön soveltamista, viestinnän kehittämisestä ja sertifikaattimaksuja koskia asioita.  
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Yhdistyksen toiminta- ja henkilöresurssit 

Yhdistyksen toimisto oli Koneyrittäjien liitto ry:n kanssa voimassa olleen vuokrasopimuksen mu-
kaisesti Helsingin Kannelmäessä (Sitratie 7).  
 
Yhdistyksen puheenjohtajana toimi johtaja Ritva Toivonen Metsätalouden kehittämiskeskus Tapi-
osta. Yhdistyksen varapuheenjohtajana ja hallituksen alaisen kehittämistyöryhmän puheenjohtajana 
toimi varatoimitusjohtaja Simo Jaakkola Koneyrittäjien liitto ry:stä. Kertomusvuonna perustettiin 
hallituksen alaisuuteen viestintätyöryhmä, jonka puheenjohtajaksi nimitettiin metsäasioiden pääl-
likkö Antti Otsamo Metsäteollisuus ry:stä.  
 
Yhdistyksen pääsihteerinä toimi Auvo Kaivola Työtehoseura ry:n kanssa voimassa olleen ostopal-
velusopimuksen mukaisesti noin 80 % vuosityöajasta vastanneella työpanoksella.  Lisäksi hankit-
tiin muita sihteeripalveluita muun muassa PEFC-merkin käyttöoikeuksien hallinnointiin.  
 
Kansainvälinen PEFC-metsäsertifiointi ja PEFC Council 

Vuoden 2008 lopussa maailmassa oli noin 310 milj. hehtaaria sertifioituja metsiä, mikä on 9 % 
maailman metsien kokonaisalasta.  Sertifioitujen metsien hakkuut tuottavat noin neljänneksen maa-
ilman metsäteollisuuden käyttämästä puusta. 
 
Kansainvälinen PEFC (PEFC Council) on metsäsertifiointijärjestelmien kehittämisen ja kansainvä-
lisen hyväksymisen järjestö. PEFC:n kansainvälisen hyväksynnän on saanut yhteensä 26 kansalli-
sesti kehitettyä järjestelmää, joiden mukaisesti on sertifioitu 191 milj. hehtaaria metsää Euroopassa, 
Pohjois- ja Etelä-Amerikassa sekä Australiassa. PEFCn osuus maailman sertifioiduista metsistä on 
noin kaksi kolmannesta. PEFC:n vaatimusten mukaisia puun alkuperän seurantajärjestelmiä oli toi-
mintavuoden lopussa yrityksissä käytössä yhteensä 4420 (vuoden 2007 lopussa 3545).  
 
Vuonna 2007 hyväksytyn PEFC:n uuden toimintastrategian toteutuksessa painottuu varsinkin 
PEFC:n markkina-aseman vahvistaminen mm. viestinnän ja tunnettuuden lisäämisen keinoin. Stra-
tegian toimeenpanoon liittyen hyväksyttiin sääntömuutos, joka mahdollisti järjestön kotipaikan ja 
toimiston siirtymisen Sveitsiin.  
 
PEFC-organisaation toiminnan kehittämistä linjaava PEFC Governance Review 2008 –selvitys jul-
kistettiin. Järjestön toimistossa täytettiin uusi viestintäjohtajan tehtävä. Puun alkuperän seurannan 
tarkistettu vaatimusasiakirja (PEFC TD Annex 4) ja PEFC-merkin käyttöoikeuden uudistetut sään-
nöt (PEFC ST 2001:2008) otettiin käyttöön. 
 


	PEFC Suomi - Suomen Metsäsertifiointi ry:n toimintakertomus vuodelta 2008  
	Yhdistyksen organisaatio ja hallinto


